- 1 -

平成 28年４月 27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向け放置シナリオ シミュレーションゲーム

「離婚してやる！！」アプリの配信開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、スマートフォン向け「放

置×シナリオ」シミュレーションゲームアプリ「離婚してやる！！」の iOS 版の配信を、本日より App Store

にて開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお Android 版についても近日 Google Play

にて公開予定となっております。

当社は、今後も iOS、Android をはじめとするスマートフォン、タブレット向けのアプリ開発に積極的に

取り組んでまいります。

記

「離婚してやる！！」について

昨年リリースし大反響を呼んだ「社畜してやる！！」の制作スタッフが再集結した本作は、個性的な夫

婦たちの婚姻届を受け付けた後、補助金、アイテムを付与し夫婦の行く末を見守る、ブラックユーモアた

っぷりな、放置×シナリオ“離婚育成”シミュレーションゲームアプリです。

企画の立案、人物キャラクターとユーザーインターフェイスのデザイン、システム開発など各種制作を

行っており、デザイン、シナリオ、BGM など、企画、各種クリエイティブ制作力を、より一層活かした作

品となっております。

本作の目的は、夫婦たちに高待遇を与えることにより結婚支援策がピックアップされ、補助金が上昇、

その補助金で更に夫婦を増やして、「仕手殺（してやる）村」という土地を市、区…と、大きくしていく

こととなっております。

夫婦に買い与えると補助金の増加スピードが倍増する「現物支給」や、動画広告を見るとゲームの進行

がスムーズになる仕組みなど、飽きの来ない仕掛けも満載です。

また結婚を通じ離婚の道を歩む哀しき夫婦たちの、ユーモア性が高く豪華なスチル、ストーリーは、「社

畜してやる！！」を昇華しており、特に必見となっております。

アプリイメージスクリーンショット

- 2 -

アプリの概要

・アプリケーション名：「離婚してやる！！」

・配信：iOS「App Store」

 Android「Google Play」（近日公開予定）

・ダウンロード URL：

  http://www.m-up.com/special/rikonshiteyaru/

・対応 OS：iOS6.0 以上。iPhone、iPad および iPod touch

         Android OS 4.0 以上

・利用料：無料

アイコン

あらすじ

仕手殺（してやる）村役場 戸籍住民課――

愛し合う２人の婚姻届を受付け処理し、新たな夫婦が誕生する、正に、「幸せを生む課」である。

憧れの戸籍住民課に配属された彼氏いない歴 29 年「喪女（もじょ）」。「結婚＝幸せ」を夢見る彼女は、

そんな希望を胸に業務に邁進！……と思いきや……

戸籍住民課では先輩に当たる「イケメン君」は、喪女（もじょ）の結婚に対するイメージを「甘い」と一

蹴する。結婚はそんな綺麗なものではない……と。

事実彼の言う通り、現れるのは、如何にも現代っ子な DQN カップルや、先生と生徒の禁断カップル、歳の

差 50 歳カップルなどなど……１クセも２クセもありそうで、甘くなさそうなカップル達。

果たして、そんなちょっと個性的な新婚夫婦たちは、幸せな結婚生活を送ることが出来るのか……？？

そして、歪んだ結婚観だけが肥大し、お局化するだけの喪女（もじょ）の生きる意味とは…？

更には最大の謎……イケメンが掲げる「離婚補完計画」とは……？？

プレイイメージ

- 3 -

ゲームの遊び方

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 2階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイ

ホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。App Storeは、Apple Inc.のサービスマークです。

・Android および、Google Playは Google Inc.の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

① まずは夫婦を受付！！    ② 入口に集まる一般人を撃退！

③ 夫婦にアイテムを与え活性化！   ④ 全てのアイテム付与で…？